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گسیل نیرو به منطقه و انجام تهدید خلاف همه اصول نظام بین‌الملل است؛ نیروهای مسلح ما با دقت هر تحرکی را رصد

می‌کنند و از هیچ ثانیه‌ای برای ارتقاء توانمندی‌های خود برای صیانت از عزت و امنیت ملی ایران نمی‌گذرند.

ورود فلان ناو به منطقه در اراده ایران اثری نمی گذارد؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود با بیان اینکه «همچنان شاهد فتنه‌انگیزی رژیم
صهیونیستی در منطقه هستیم» گفت:

ریشه آشوب در منطقه غرب آسیا از جمله در سوریه، لبنان غزه و فراتر از آن، رژیم صهیونیستی است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی با بیان اینکه «به رغم آتش‌بس ظاهری که در فلسطین برقرار شده شاهد حملات مستمر رژیم
صهیونیستی به مردم فلسطین هستیم»، ادامه داد:

شب گذشته شاهد ۱۵ مورد نقض حریم هوایی لبنان از سوی رژیم صهیونیستی بودیم که منجر به مجروح شدن تعدادی از
شهروندان لبنانی شد. از زمان ایجاد آتش‌بس در لبنان تاکنون ۶ هزار مورد نقض آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی رخ داده

است و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین نیز همچنان ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با تحرکات نظامی اخیر آمریکا در منطقه و برگزاری
رزمایش مشترک بین این کشور و برخی از اعضای شورای همکاری خلیج فارس گفت:

واقعیت این است که ما با یک جنگ ترکیبی مواجه بوده و هستیم. در ادامه تعرض نظامی آمریکا و اسرائیل در خردادماه
گذشته به ایران، در این چند ماه اخیر ما هر روز با ادعا و تهدید جدیدی از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران مواجه
بودیم. کشورهای منطقه به خوبی واقف هستند که هرگونه ناامنی در منطقه فقط هدفش ایران نیست و ناامنی امری مسری

است و به همین دلیل دغدغه مشترک بین کشورهای منطقه در مورد این تهدیدها وجود دارد. ایران نسبت به توانمندی‌های خود
اطمینان دارد و ما تجربیات گذشته از جمله تجربه جنگ ۱۲ را در ذهن داریم و توانمندتر از هر زمانی به هرگونه تعرض به ایران

پاسخی فراگیر و پشیمان کننده می‌دهیم.

بقائی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد قطعنامه هفته گذشته شورای حقوق بشر علیه ایران گفت:

این قطعنامه خود باعث شکاف در جامعه بین‌المللی شد. دو کشور غربی آلمان و انگلیس در شورای حقوق بشر با ارائه یک
سری مجموعه‌های جعلی، دروغ و اغراق‌آمیز سعی کردند که جامعه جهانی را مجاب کنند به پذیرش روایتی وارونه در مورد آنچه
که در ایران اتفاق افتاده است ولی ما در عمل دیدیم که نیمی از اعضای شورای حقوق بشر یعنی ۲۲ عضو به این قطعنامه رای
منفی و یا ممتنع دادند و یا اساساً در رای گیری شرکت نکردند و این خود پیام مهمی داشت.  در اینجا جا دارد که از کشورهایی

که مسئولانه واقعیت را تشخیص دادند و به این قطعنامه رای منفی دادند و یا طرف‌هایی که با رای ممتنع عدم همراهی خود
با این کشورهای غربی نشان دادند تشکر کنم، البته ما انتظار داشتیم که برخی از این کشورها که رای ممتنع دادند رای منفی
بدهند ولی در مجموع از اینکه با این رویکرد کشورهای غربی همراهی نکردند و اجازه ندادند که رای آنها علیه ایران مصادره
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شود، تشکر می‌کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اینکه آمریکا در مورد همکاری عراق با ایران، بغداد را تهدید
کرده است و از طرف دیگر خبرهایی منتشر شده است که آمریکا در حال فشار به کشورهای آمریکای لاتین در ارتباط با

همکاری‌های آنها با ایران است و تلاش دارد که نفوذ ایران را در آن منطقه کاهش دهد، گفت:

این مسائل نشان می‌دهد که ایران چقدر بزرگ است. آمریکایی‌ها از یک طرف مدعی می‌شوند که ایران تضعیف شده است و از
طرف دیگر هرجا را که نگاه می‌کنند دچار توهم می‌شوند که ایران آنجا حضور و نفوذ دارد و این خود یک نوع اعتراف به شکوه
ایران است و از طرف دیگر بهانه‌ای برای اعمال فشار به کشورهای مستقل است. هدف آنها از این فشارها یکسان‌سازی کل

دنیا و ایجاد دیکتاتوری جهانی است به نحوی که هیچ کشوری در تضاد با مسیر منافع آمریکا نباشد. دخالت آمریکا در امور داخلی
کشورها از جمله عراق نقض قوانین بین‌المللی است و قطعا هیچ کشور عزتمندی که برای حاکمیت ملی خود ارزش قائل است

این مداخلات را نمی‌پذیرد، چه این کشور در منطقه ما باشد و چه در منطقه آمریکای لاتین.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با حرکت ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن به منطقه و تحلیل‌های
منتشر شده مبنی بر اینکه این ناو جهت حمله آمریکا به ایران به منطقه اعزام شده است، گفت:

ورود فلان ناو به منطقه قرار نیست در عزم و اراده ایران برای دفاع از خود و تمامیت ارضی‌اش اثری بگذارد و یا خللی در این
زمینه ایجاد کند . ما دارای اراده و جدیت برای دفاع از خود هستیم، در این زمینه توانمندی داریم و با استفاده از تجربیات قبلی،

نیروهای مسلح ما با دقت هر تحرکی را رصد می‌کنند و از هیچ ثانیه‌ای برای ارتقاء توانمندی‌های خود برای صیانت از عزت و
امنیت ملی ایران نمی‌گذرند. گسیل نیرو به منطقه و انجام تهدید، خلاف همه اصول نظام بین‌الملل است، البته ما می‌دانیم که

طرف آمریکایی به این اصول توجهی ندارد ولی این همان اصولی است که از جامعه بین‌المللی صیانت می‌کند و اگر این اصول
زیر پا گذاشته شود ناامنی متوجه همگان می‌شود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه ما در شرایط جنگی هستیم و آمریکا نیروهای خود را
به منطقه گسیل کرده است و آیا در این شرایط مذاکرات رسمی و غیر رسمی از سوی وزارت خارجه برای جلوگیری از حمله

انجام شده است گفت:

مواردی که در سوال شما هست با یکدیگر تناقض دارد ‌از یک طرف می‌گویید که طرف مقابل آرایش جنگی گرفته است و از
طرف دیگر می‌گویید که برای جلوگیری از جنگ وارد مذاکره می‌شوید؟ باید به این موضوع توجه داشت که با طرفی می‌توان
وارد مذاکره شد که به دنبال جنگ نباشد. ما هیچ وقت از جنگ استقبال نکردیم و هیچ وقت از دیپلماسی رویگردان نبوده‌ایم و

این را در عمل نشان داده‌ایم حتی در شرایطی که خیلی‌ها باور داشتند که احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات بسیار کم است ما
پنج دور با آمریکایی‌ها مذاکره کردیم و طرفی که میز مذاکره را به آتش کشید طرف آمریکایی با همکاری رژیم صهیونیستی

بود. 

او با تاکید بر اینکه «ما هم در دیپلماسی و مذاکره صداقت داریم و هم در دفاع از خود جدی هستیم»، ادامه داد :

مگر می‌شود که در برابر تهدید و زیاده‌خواهی نایستیم و تماشا کنیم، نیروهای مسلح ما در برابر هر تعرضی می‌ایستند و پاسخ
پشیمان کننده می‌دهند. ما در سطح دیپلماسی هر اقدامی که وظیفه‌مان است و می‌توانیم، انجام می‌دهیم. با کشورهای

منطقه و فراتر از منطقه در تعامل هستیم. قطعاً هیچ کشور مسئولی از جنگ استقبال نمی‌کند ولی در صورتی که تحمیل شود
گزینه‌ای جز ایستادگی وجود ندارد و باید با تمام توان از کشور دفاع کرد.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه گفته می‌شود سفیر انگلیس در ایران
برای برای ایجاد فضاسازی روانی و القاء ناامنی در ایران، رفت و برگشت‌هایی به تهران و لندن داشته است. نظر وزارت

خارجه در این ارتباط چیست؟ خاطرنشان کرد :

ما نیت‌خوانی نمی‌کنیم که نیت فلان سفیر از رفت و آمد چیست.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد سند دفاع ملی آمریکا و ادعاهایی که در این سند در ارتباط
با موضوع هسته‌ای ایران مطرح شده است ، خاطرنشان کرد:

این سند را نباید جدا از رویکرد آمریکا در مورد ایران دید و در واقع بخشی از سامانه فکری است که آمریکایی‌ها از دهه‌های
قبل در مورد ایران مطرح می‌کردند، آنها به دنبال پیشبرد طرح ایران هراسی و مطرح کردن این گزینه که ایران مشکل منطقه

است، بوده و هستند. در حالی که کشورهای منطقه به خوبی می‌دانند که خطر اصلی در منطقه غرب آسیا، رژیم صهیونیستی
است. این سند در ارتباط با ایران دچار تعارض است. در این سند ادعاهایی در مورد اینکه ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است،
مطرح شده و از طرف دیگر رئیس‌جمهور آمریکا می‌آید و می‌گوید که مانع دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شده است، آنها در
مورد چیزی ادعا مطرح می‌کنند که اصلاً وجود نداشته است و در دکترین دفاعی ایران سلاح هسته‌ای نبوده است و گزارش‌های

آژانس نیز موید این موضوع است. 

وی با اشاره به حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت:
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اقدامی که آنها علیه تاسیسات ما انجام دادند غیرقانونی بود. در مورد کلیت این سند در ارتباط با منطقه غرب آسیا نیز باید
گفت که محور اصلی آن اطمینان از امنیت رژیم صهیونیستی است ، آنها در راستای تحقق این هدف به دنبال ایجاد اختلاف و
فتنه‌انگیزی بین کشورهای منطقه هستند و قطعاً با توجه به روند و آگاهی که در کشورهای منطقه وجود دارد این فتنه‌انگیزی

محقق نخواهد شد.

بقائی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه یکی از رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شده که اطلاعات و گزارش‌های ارسالی از
اسرائیل به آمریکا با شک و ظن بسیار شدید (suspicion excesive) از ناحیه هیات حاکمه آمریکا، به ویژه «استیو ویتکاف» و
«جرد کوشنر» مواجه است و گلایه کرده است که ویتکاف به مثابه واسطه بین ایران و آمریکا عمل کرده است و مانع از حمله

آمریکا به ایران شده است. همچنین ادعا کرده ویتکاف یک پیام واتساپی از عباس عراقچی، به همراه یک تضمین کتبی از
رئیس‌جمهور پزشکیان به ترامپ داده تا او را ترغیب به تعویق حمله به ایران کند، آیا شما این ادعاها را تایید می‌کنید؟ گفت:

من یک گلایه کوچک از برخی از رسانه‌ها دارم که بعضا بدون هیچ تاملی برخی از گزارش‌ها و گزاره‌هایی که توسط منابع رژیم
صهیونیستی در راستای جنگ روانی علیه ایران تولید می‌شود را منتشر می‌کنند و سپس در موردش بحث می‌کنند که آیا این

گزارش درست یا غلط بوده است. وقتی طرف آمریکایی به عنوان دوست صمیمی رژیم صهیونیستی اذعان می‌کند که اطلاعات
تولید شده توسط رژیم اسرائیل را باید با احتیاط شدید نگاه کنیم چگونه رسانه‌های ما بعضا این گزارش‌ها را به راحتی منتشر و

ترویج می‌کنند.

سخنگوی وزارت خارجه با بیان اینکه «مطلقاً ادعاهای مطرح شده در این گزارش در مورد ایران صحت ندارد و دروغی در
ادامه دروغ پردازی‌های رژیم صهیونیستی است»، خاطرنشان کرد:

اما نکته‌هایی در این گزارش وجود دارد از جمله تاکید مجدد بر این موضوع که رژیم صهیونیستی با هرگونه تعامل و دیپلماسی
دشمن است و اینکه منابع تولید بسیاری از اطلاعات غلط و فیک نیوز در مورد ایران رژیم صهیونیستی است از جمله دروغی
که منتشر شد مبنی بر اینکه ایران در ۲۵ دی ماه می‌خواهد ۸۰۰ نفر را اعدام کند. این منابع آگاهانه و به صورت نظام‌مند در

صدد تزریق اطلاعات و گزارش‌های دروغ به کسانی هستند که فکر می‌کنند که در تصمیم گیری در سطح بالا در عرصه
بین‌المللی از جمله آمریکا نقش دارند، این یک کار جنایت آمیز و خطرناک است که ممکن است منجر به محاسبات اشتباه و

خطرناک شود.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی در مورد پیامک «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه به رئیس‌جمهور آمریکا
که توسط شخص «دونالد ترامپ» در فضای مجازی افشا شد و این که ماکرون در آن پیام به ترامپ پیشنهاد داده بود که آنها

می‌توانند در قبال ایران دست به کارهای بزرگ بزنند، گفت:

سیاست ورزی با رد و بدل کردن پیامک‌های خصوصی که هیچ اطمینانی در مورد حفظ آن هم نیست انجام نمی‌شود، بلکه
کشورها باید عملکردی مسئولانه در قبال تحولات بین‌المللی داشته باشند و اعتبار خود را بی جا مصرف نکنند.

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه گزاره‌ای که در این پیامک خصوصی با رئیس جمهور آمریکا استفاده شده بود، از نظر
ما مبهم است، افزود:

لذا به این گزاره وقع چندانی نمی‌گذاریم. در عین حال قاعدتاً در چنین مواردی عرف دیپلماتیک این است که طرف مربوطه
توضیح دهد که منظورش چه بوده است؟ 

بقائی در پاسخ به پرسشی درباره رویدادهای داخلی اخیر آمریکا و کشتن شدن تعدادی از افراد در برخی از شهرهای این کشور
و رویکرد دوگانه کاخ سفید در ارتباط با موضوع حقوق بشر و اعتراضات گفت:

پاسخ روشن است، اساسا جهان ما با معضلی به نام معیار دوگانه در فجیع‌ترین شکل آن مواجه است. در مورد اتفاقاتی که در
فلسطین اشغالی توسط رژیم صهیونسیتی رخ داد، حتی یک جلسه ساده شورای حقوق بشر برگزار نشد، مقام های رژیم

صهیونیستی که تحت پیگرد دیوان‌ دادگستری بین‌المللی هستند و در این دیوان پرونده دارند به راحتی جابه‌جا و مهمان
نشست‌های مختلف می‌شوند اما با فشار آنها از ورود مقام‌های ایرانی به این نشست‌ها جلوگیری می‌شود. رویکرد آمریکا در

قبال موضوع حقوق بشر، مزورانه و ریاکارانه است و نیازی به تایید من نیست و شاهد آن در بخش‌های مختلف دنیا
هستیم. یکی از مزایای دولت فعلی آمریکا صداقت آن است که اعلام می‌کند تهدیدها علیه سایر کشورها برای نفت و غارت

منابع است، در حالی که پیش از این اهداف واقعی خود را پشت واژه‌های زیبا مخفی می‌کردند. آنچه در شهرهای آمریکا
می‌گذرد، نقض فاحش حقوق بشر است و این کشور که مدعی حمایت از حقوق انسان‌ها در سایر کشورهاست باید ابتدا نگران

شرایط داخلی و برخورد پلیس خود با معترضان باشند. یکی از روسای جمهور اسبق آمریکا بسیار گویا گفته است که در این
چند روز افراد از جمله کودکان با پوشش ماسک دستگیر شده و معترضان را دستگیر و هدف گاز اشک‌آور و شلیک مرگ‌آور

قرار دادند بنابراین رویکرد آمریکا درباره تجمعات مسالمت‌آمیزی که در ایران به خشونت کشیده شد، در ادامه جنگ روانی و
رسانه‌ای است که آمریکا ید طولانی در آن دارد و این اولین بار نیست که آمریکا چنین رویکرد مزورانه‌ای اتخاذ کرده است. ما
این را به خوبی می‌دانیم که دوره‌ای که قدرت‌های خارج از منطقه به این شکل در مورد کشورهای دیگر صحبت کنند، گذشته

است. پاسخ چنین پیامکی هم دیدیم به چه شکل تحقیرآمیزی داده شد.
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سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اقدام پارلمان اروپا برای متقاعدسازی سایر کشورها به قرار دادن
نام سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی گفت:

در مورد بحث قطعنامه پارلمان اروپا و تهدید به قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست «گروه‌های تروریستی»، باید بگویم که
این اقدام و تهدید به برچسب‌زنی به بخشی از نیروهای مسلح رسمی یک کشور، نه تنها خلاف اصول بنیادین حقوق بین‌الملل
است، بلکه از نظر منطقی و سیاسی نیز بسیار غیرسنجیده و پرتبعات خواهد بود. شاعر می‌گوید: «کی شود دریا ز پوز سگ

نجس». این را از این جهت عرض می‌کنم که صرف برچسب‌زنی به نهادی که از متن مردم ایران برخاسته و مسئولیت صیانت
از ملت و امنیت خلیج فارس را بر عهده دارد، عمل سخیف و غیرمنطقی است. سپاه پاسداران بزرگترین نقش را در مبارزه
با تروریسم داعشی ایفا کرده است بنابراین جمهوری اسلامی ایران حق خود می‌داند که به این اقدام واکنش متقابل نشان

دهد. تصور کنید اگر هر کشوری بخواهد بدون هیچ مبنایی تصمیم بگیرد که بخشی از نهادهای رسمی یک کشور را با برچسبی
توهین‌آمیز تخریب کند و این عمل ادامه یابد، ما با تکثیر گروه‌های تروریستی مواجه خواهیم شد. این وضعیت می‌تواند به عواقب
وخیمی برای نظم و امنیت منطقه منجر شود. متأسفانه، این رویکردی است که آمریکا بنا نهاده و برخی کشورها نیز بدون توجه

به تبعات آن، صرفا برای خوشایند آمریکا و رژیم صهیونیستی، سعی در دنباله‌روی از آن دارند. ما امیدواریم کشورهای عاقل‌تر
اروپایی مراقب باشند که به دام وسوسه‌های شیطانی طرف‌های غیراروپایی برای چنین اقداماتی نیفتند.

بقائی همچنین درباره ادعای وزیر خزانه‌داری آمریکا درباره فروپاشی ایران در نتیجه فشار اقتصادی و تحریم اعمال شده از
سوی این کشور علیه تهران اظهار کرد :

این اعتراف به خباثت است. در یک سال اخیر از این اعتراف‌ها و ابراز خوشحالی از تجاوز به خاک و حمله به تاسیسات هسته‌ای
صلح‌آمیز ایران و اکنون هم ابراز خوشحالی از اینکه تحریم‌های ظالمانه و تروریسم اقتصادی آنها به زعم خودشان اثر بخش

بوده بسیار شنیده‌ایم. اینکه مقامی در این سطح به جنایت علیه بشریت با وضع تحریم‌ها اعتراف می‌کند، در زمره مستنداتی
است که قطعا توسط ما جمع‌آوری شده و نشانه‌ها و ادله‌ای از کینه‌توزی آمریکا نسبت به مردم ایران است که در هر دادگاه

صالحه‌ای برای پاسخگو کردن طرف‌های آمریکایی مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در این نشست در پاسخ به این پرسش که برخی مدعی هستند که ربایش رئیس‌جمهور
ونزوئلا درپی هماهنگی روسیه و آمریکا و از کار افتادن سامانه‌های دفاعی این کشور بوده است و در همین چارچوب درباره

همکاری دفاعی ایران و روسیه و تاثیر آن بر امنیت ملی ایران نگرانی هایی مطرح می‌کنند، گفت:

آمریکا نشان داده است که هرجا فشاری علیه کشورها وارد می‌کند یک پیوست رسانه‌ای و جنگ روانی بسیار فراگیر به راه
می‌اندازد تا کشورها را نسبت به هم بدگمان و روابط دوستانه آنها را دچار شک و تردید کند. این ادعاها در حد گمانه‌زنی است و

از سوی  منابع مرتبط با طرف آمریکایی و غربی مطرح می شود، اما  آنچه که برای ایران مهم است این است که «علاج در
وطن است».

سخنگوی وزارت خارجه ایران همچنین در پاسخ به این سوال که در دو هفته اخیر  شاهد طرح ادعاهایی کذب از سوی مقام‌های
ارشد آمریکا به ویژه شخص رییس‌جمهور این کشور در رابطه با مسائل داخلی ایران بوده‌ایم که نادرست بودن آن برای کسانی

که در ایران زندگی می‌کنند، کاملاً آشکار هست. با توجه به این امر دولت ایران به خصوص وزارت خارجه برای روشنگری در
ارتباط با مباحث داخلی ایران چه اقداماتی انجام داده است؟ گفت:

وظیفه ما تبیین است.  وزارت خارجه، جامعه رسانه‌ای کشور و رسانه‌های بین‌المللی که واقعاً به دنبال کشف حقیقت هستند
یک وظیفه مشترک دارند، رسانه‌های بین‌المللی باید بتوانند خودشان را از فشار و اعمال نفوذ جریان‌های سیاسی که درصدد

بهانه‌سازی برای مداخله‌های غیرقانونی هستند، رها کنند و نکته‌ دیگری که به نظرم بسیار مهم است، رسواسازی منابعی است
که این اطلاعات دروغ را تولید و ترویج می‌کنند. در مواردی گفته می‌شود که حتی برخی از جناح‌های سیاسی در درون هیئت
حاکمه آمریکا به دلیل کینه‌ای که نسبت به ایران دارند، در تولید این اطلاعات دروغ مشارکت دارند. برخی از دموکرات‌های

تندرو نیز با هدف تأثیرگذاری بر سیاست داخلی در آمریکا، با توجه به اینکه انتخابات کنگره آمریکا در پیش است، تلاش دارند
با تزریق اطلاعات دروغ به بدنه تصمیم‌گیر در هیئت حاکمه آمریکا شرایطی را فراهم کنند که آمریکا دچار اشتباه محاسبه شود

و خودش را درگیر منازعه‌ای کند که قطعاً به نفع هیچ‌کس نخواهد بود و به زعم دموکرات‌ها، اولین قربانی چنین وضعیتی
جمهوری‌خواهان در انتخابات مجلس و برنامه‌هایی که در دعواهای داخلی خود دارند، خواهند بود ، از آن طرف هم رژیم

صهیونیستی نشان داده که در تولید اطلاعات دروغ سابقه طولانی دارد. بنابراین وظیفه هم رسانه‌های داخلی و هم رسانه‌های
بین‌المللی برای تشخیص و تمیز میان راست و ناراست بسیار مهم است.
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